
 

 

UCHWAŁA NR 0007.270.2022 

RADY MIEJSKIEJ W KARGOWEJ 

z dnia 19 września 2022 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

rozwoju sportu na terenie Gminy Kargowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022 r. 

poz. 559 ze zm.) w związku z art. 27 ust. 2 i art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t. j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1599) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2022 

poz. 1634) Rada Miejska w Kargowej uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Kargowej; 

2) klubie sportowym – należy przez to rozumieć klub sportowy z terenu Gminy Kargowa, działający na 

podstawie obowiązujących przepisów; 

3) dotacji – należy przez to rozumieć dotację celową udzieloną na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych. 

§ 2. Gmina Kargowa w celu stworzenia sprzyjających warunków do rozwoju różnych dyscyplin 

sportowych oraz zaspokajania potrzeb mieszkańców w tym zakresie, wspiera rozwój sportu na zasadach 

określonych w niniejszej uchwale. 

§ 3. 1. Gmina Kargowa wspiera sport mając na celu osiągnięcie następujących celów publicznych: 

1) poprawę warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych; 

2) osiągnięcie wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych; 

3) zapewnienie warunków niezbędnych do występów w określonej klasie rozgrywkowej; 

4) promocję sportu i aktywnego stylu życia wśród mieszkańców; 

5) zwiększenie dostępności do różnorodnych form aktywności sportowej jak największej liczbie 

mieszkańców. 

2. Wsparcie, o którym mowa w ust. 1 mogą otrzymać podmioty niezaliczane do sektora finansów 

publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku, które prowadzą działalność sportową na terenie Gminy 

Kargowa. 

§ 4. 1. Wsparcie, o którym mowa w § 3 ust. 1 udzielane będzie w formie dotacji przyznawanej 

na warunkach i w trybie określonym poniżej, mogącej w sposób bezpośredni przyczynić się do realizacji celów 

publicznych określonych w § 3 ust. 1. Środki finansowe na wspieranie rozwoju sportu zabezpiecza się 

corocznie w uchwale budżetowej Gminy Kargowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 27 września 2022 r.

Poz. 1829



2. Kwota dofinansowania realizacji celu publicznego z zakresu sportu z budżetu Gminy Kargowa nie może 

przekroczyć 90% wartości przedsięwzięcia objętego wnioskiem. 

§ 5. 1. Dotacje mogą uzyskać kluby sportowe działające na terenie Gminy Kargowa niezaliczane do sektora 

finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, realizujące cel publiczny z zakresu sportu. 

2. Dotacje na prowadzenie statutowej działalności sportowej może otrzymać klub, jeżeli realizuje cel 

publiczny wskazany w § 3 ust. 1 niniejszej uchwały. 

3. Dotacje udzielane są w oparciu o wniosek złożony przez ubiegającego się o wsparcie w trybie 

indywidualnych rozstrzygnięć, od których nie przysługuje odwołanie. 

§ 6. 1. Dotacja ma służyć realizacji celu publicznego i może być przeznaczona w szczególności na: 

1) realizację programów szkolenia sportowego, w szczególności: 

a) transport; 

b) wynajem obiektów; 

c) opiekę medyczną, badania lekarskie; 

d) zakup środków doraźnej pomocy medycznej; 

e) udział zespołu w rozgrywkach ligowych (opłaty związkowe i rejestracyjne, licencje, zezwolenia); 

transport; zakwaterowanie; wyżywienia; 

f) opłaty startowe; 

g) wynagrodzenia trenerskie i instruktorskie wraz z pochodnymi dla szkoleniowców prowadzących zajęcia 

sportowe; 

h) ubezpieczenia OC podmiotu oraz NW zawodników i trenerów; 

2) zakup sprzętu sportowego przeznaczonego do przeprowadzenia szkolenia, odzieży i obuwia sportowego, 

3) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach, 

w szczególności obsługi sędziowskiej, technicznej, medycznej oraz zabezpieczenia zawodów, 

4) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego; jeżeli wpłynie to na 

poprawę warunków uprawiania sportu przez członków klubu sportowego, który otrzyma dotację lub 

zwiększy dostępność społeczności lokalnej do działalności sportowej prowadzonej przez ten klub. 

2. Z dotacji nie mogą być finansowane m.in. wydatki z tytułu: 

1) transferu zawodnika z innego klubu sportowego; 

2) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nałożonych na podmiot dotowany lub osoby z nim 

związane; 

3) zobowiązań podmiotu dotowanego z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykup papierów 

wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia, a także zaległości z tytułu podatków i składek ZUS; 

4) budowy, modernizacji i remontu obiektu sportowego służącego uprawianiu sportu; 

5) kosztów poniesionych na realizację zadania przed zawarciem umowy o udzielenie dotacji. 

§ 7. 1. Organem przyznającym dotację na realizację projektu z zakresu rozwoju sportu jest Burmistrz 

Kargowej. 

2. Wsparcie finansowe na realizację zadań z zakresu sportu może być udzielone w oparciu o wniosek 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wypełniony wniosek wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w sekretariacie Urzędu 

Miejskiego w Kargowej. 

4. Przy ocenie wniosku o przyznanie dotacji bierze się pod uwagę w szczególności: 

a) znaczenie wnioskowanego projektu dla realizacji celu publicznego określonego w § 3 ust. 1; 

b) przedstawioną kalkulację kosztów w związku z zakresem rzeczowym projektu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1829



c) możliwość realizacji zadania przez wnioskodawcę; 

d) dotychczasową współpracę wnioskodawcy z Gminą; 

e) wysokość środków finansowych przewidzianych w budżecie Gminy; 

f) planowany przez wnioskodawcę udział środków finansowych własnych lub środków pochodzących z innych 

źródeł na realizację zadania publicznego, jak również wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia 

wolontariuszy i pracę społeczną członków klubu. 

5. Burmstrz może uzależnić wyniki rozpatrzenia wniosku od złożenia w określonym terminie dodatkowych 

informacji lub dokumentów, a w przypadku stwierdzenia uchybień formalno – prawnych lub innych wad 

wniosku, wyznacza termin i wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia lub uzupełnienia wniosku. 

6. Wniosek, którego wad nie usunięto lub który nie został uzupełniony, pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 13. 1. Szczegółowe zasady wypłacenia dotacji, jej przeznaczenia i sposobu rozliczenia oraz kontroli 

wykorzystania dotacji zostaną określone w umowie zawartej przez Gminę Kargowa z klubem sportowym. 

2. Wnioskodawcy przyjmując dotację zobowiązują się do wykonania zadania w zakresie i na zasadach 

określonych w umowie. 

§ 14. 1. Rozliczenie dotacji odbywa się na podstawie informacji zawartych w sprawozdaniu z wykonania 

zadania, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 b wnioskodawca składa do sekretariatu pokój nr 15 Urzędu 

Miejskiego w Kargowej w terminie określonym w umowie. 

3. Burmistrz ma prawo żądać dodatkowych dokumentów poświadczających wykonanie zadania oraz żądać 

udzielania odpowiedzi i wyjaśnień pisemnych. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kargowej. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Łukasz Pokorski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1829



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr 0007.270.2022 

Rady Miejskiej w Kargowej 

z dnia 19 września 2022 r. 

/pieczęć Wnioskodawcy/ 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Kargowa na przedsięwzięcie klubu sportowego 

w zakresie projektu o charakterze sportowym obejmujące dofinansowanie wydatków 

bieżących z tytułu: 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

w kwocie ...................................................... 

1. Wnioskodawca: 

a)Nazwa ………………………………………………………………………………………. 

b)forma prawna………………………………………………………………………………... 

c)numer w KRS lub innym rejestrze…………………………………………………………... 

d)NIP…………………………………………………………REGON………………………. 

e)adres…………………………………………………………………………………………. 

f)telefon………………………………………………………………………………………... 

g)nazwa banku i nr rachunku  

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

h)nazwiska i imiona oraz funkcje/stanowiska osób statutowo upoważnionych 

do reprezentowania podmiotu i posiadających zdolność do podejmowania zobowiązań 

finansowych w imieniu podmiotu (zawierania umów)  

……………………………………………………………………………………………… 

………………………....................………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1829



i)znaczące osiągnięcia sportowe uzyskane przez zawodników klubu w roku , w którym 

dotacja ma być udzielona lub w roku poprzedzającym rok przyznania dotacji. 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………....………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

2. Opis zadania : 
1. nazwa zadania 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

2. miejsce wykonywania zadania 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

3. termin realizacji zadania 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

4. szczegółowy zakres rzeczowy zadania 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

3. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania: 

Całkowity koszt zadania w zł 

……………………………………………, w tym: 

- kwota wnioskowana ze środków Gminy Kargowa w zł ...................................... 

 - środki własne w zł........................................ 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1829



Kosztorys ze względu na rodzaj kosztów 

w zł 

 

 

Lp. Rodzaj kosztów związany              

z realizacją zadania 

Koszty  

ogółem 

w tym: 

z 

wnioskowanej 

dotacji 

 

ze środków 

własnych 

     

 

Przewidywane źródła finansowania zadania:  

Lp. Źródło finansowania zł 

% udział  

w całości  

kosztów 

1.  Wnioskowana kwota dotacji   

2.  Środki własne   

3.  Wpłaty z innych źródeł   

4.  Ogółem  100% 

Uwagi mogące mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1829



4. Inne informacje dotyczące zadania: 

a) partnerzy biorący udział w realizacji zadania 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

b) zasoby kadrowe – przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania 

informacje o kwalifikacjach osób, które będą zatrudnione przy realizacji zadań 

oraz kwalifikacjach wolontariuszy 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

c) dodatkowe uwagi lub informacje wnioskodawcy 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Oświadczam (-my), że:  

a) proponowane zadanie w całości mieści się w zakresie działalności statutowej naszego 

podmiotu, 

b) wszystkie podane we wniosku informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym 

i faktycznym, 

c) klub bierze udział we współzawodnictwie sportowym organizowanym lub prowadzonym 

w określonej dyscyplinie sportu przez polski związek sportowy lub podmioty działające z jego 

upoważnienia. 

 

pieczęć wnioskodawcy i podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli  

w imieniu wnioskodawcy 

Kargowa, dnia ....................................... 

 

Załączniki:  

1. Aktualny odpis z rejestru. 

2. Aktualny statut klubu. 

3. Kserokopia licencji Klubu. 

4.  Zgoda właściwego polskiego związku sportowego, w przypadku udziału klubu sportowego we współzawodnictwie sportowym innym 

niż organizowane przez polski związek sportowy lub zrzeszająca ten związek międzynarodową organizację sportową. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1829



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr 0007.270.2022 

Rady Miejskiej w Kargowej 

z dnia 19 września 2022 r. 

 

 

ROZLICZENIE (CZĘŚCIOWE*/KOŃCOWE*) 

DOTACJI UDZIELONEJ Z BUDŻETU 

GMINY KARGOWA 

W KWOCIE 

........................... 
 

 

 

 

.............................................................................................................................................. 

nazwa zadania określonego w umowie nr 

.............................................................................................................................................. 

zawartej w dniu 

.............................................................................................................................................. 

data złożenia sprawozdania 

.............................................................................................................................................. 

 

 

 

I. INFORMACJE OGÓLNE 

 

1) Sprawozdanie merytoryczne z wykonanego zadania. 

W sprawozdaniu konieczne jest uwzględnienie wszystkich planowanych działań, 

zakres, w jakim zostały zrealizowane, i wyjaśnienie ewentualnych odstępstw w 

ich realizacji. 

 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1829



 

II.  SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA WYDATKÓW 

1) Informacje o wydatkach poniesionych przy wykonywaniu zadania 

 

Całkowity koszt w okresie sprawozdawczym (w zł) 

............................................................................... 

w tym: koszty pokryte z uzyskanej dotacji ( w zł) 

............................................................................... 

środki własne (w porównaniu z wnioskiem) 

................................................................................ 

 

 

2) Kosztorys ze względu na rodzaj kosztów (w zł) 

 

L.p. Rodzaj kosztów 

(koszty merytoryczne 

i administracyjne 

związane z realizacją 

zadania): 

 

Całość zadania 

Poprzednie okresy 

sprawozdawcze 

(narastająco) 

Bieżący okres 

sprawozdawczy 

  Koszt 

całkowity 

w tym z 

dotacji 

Koszt 

całkowity 

w tym z 

dotacji 

Koszt 

całkowity 

w tym z 

dotacji 

1        

2        

  

Łącznie 

      

 

 

 

3) Kosztorys ze względu na źródło finansowania 

 

Źródło 

finansowania 
Całość zadania Poprzednie okresy 

sprawozdawcze 

(narastająco) 

Bieżący okres 

sprawozdawczy 

 zł % zł % zł % 

Koszty pokryte z 

dotacji 

      

Środki własne i 

inne 

      

Ogółem  100%  100%  100% 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 1829



Uwagi mogące mieć znaczenie przy ocenie realizacji zadania: 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

 

4) Zestawienie faktur /rachunków/ 

 

Lp. Numer 

dokumentu 

księgowego 

Numer 

pozycji 

kosztorysu 

Data Nazwa wydatku Kwota 

(zł) 

w tym ze 

środków 

pochodzących 

z dotacji (zł) 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 Łącznie      

 

 

5) Podsumowanie realizacji zadania 

Kwota dotacji określona w umowie (w zł) 

.............................................................................................................................................. 

Dotychczas przekazana łączna kwota dotacji (w zł) 

.............................................................................................................................................. 

Dotychczas poniesione łączne wydatki pokrywane z dotacji (w zł) 

.............................................................................................................................................. 

Uwagi dotyczące wzajemnych zobowiązań 

 

............................................................................................................................................. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 1829



 

 

III.  DODATKOWE INFORMACJE 

..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................. 

 

Załączniki: 

 

1) Do niniejszego sprawozdania załączyć należy materiały dokumentujące: 

- działania faktyczne podjęte przy realizacji zadania (np. listy uczestników 

projektu, raporty, wyniki sportowe), 

- działania promocyjne zgodnie z zawartą umową 

2) ................................. 

3) ................................ 
 

Oświadczam/my, że: 

 

1) od daty zawarcia umowy nie zmienił się status prawny wnioskodawcy, 

2) wszystkie podane w niniejszym sprawozdaniu informacje są zgodne 

z aktualnym stanem prawnym i faktycznym, 

3) zamówienia na dostawy, usługi i roboty budowlane za środki finansowe 

uzyskane w ramach umowy zostały dokonane zgodnie z przepisami ustawy 

Prawo zamówień publicznych, 

4) wszystkie kwoty wymienione w zestawieniu faktur /rachunków/ zostały 

faktycznie poniesione. 

 

 

 

 

.................................................................. 

Pieczęć wnioskodawcy 

 

 

............................................................................................................................................. 

       Podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcę 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 1829


		2022-09-27T13:03:34+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




